17

Uvod
Tenkrdt v Karlovych Varech
Jindfiska Blahova

L. MEZI-NARODY: EVROPSKA FESTIVALOVA KULTURA, VIZE
MEZINARODNOSTI A HLEDANI PUBLIKA

29

54

78

98

Svét? Domov!

Vznik mezindrodniho filmového festivalu v Ceskoslovensku:
oGista pohrani¢i, zndrodnéni a prvni vina evropskych
filmovych piehlidek

JindFiska Bldhova

Hleddni narodnich dusi
Politika ocenéni a poroty na festivalu v Karlovych Varech
Jaromir BlazZejovsky

Kde festival nestaci
MEFF Karlovy Vary, Filmové festivaly pracujicich a distribu¢ni synergie
Martin Misar

Od fizené ke spontanni navstévnosti
Divaci karlovarského festivalu v obdobi normalizace
Lukas Skupa

II. UVNITR VYCHODNIHO BLOKU: POKROKOVY FILM, ZONA KONTAKTU
A SOCIALISTICKA MODERNITA

124

146

171

Tfindct KFistdlovych globl
Sovétska kinematografie v karlovarské soutézi
Jaromir BlaZejovsky

,,Do Karlovych Vart se nejezdi za hvézdami“

Hvézdy a konstrukce socialistické modernity na MFF Karlovy Vary
v padesdtych a sedesatych letech

Jindfiska Bldhovd

Slovanské krasky

Strategie formovani socialistickych hvézd na pifikladu polskych
hereéek na MFF Karlovy Vary

Ewa Ciszewska



188 Malé a mensi
Stiedoevropské socialistické kinematografie v karlovarské soutezi
Jaromir BlaZejovsky

210 Rozmarné 1éto karlovarského festivalu
Prisliby a skute¢nost reformniho ro¢niku 1968 a jeho doznivani
na zacatku normalizace
Jakub Jifisteé

I11. VYCHOD - ZAPAD / ZAPAD - VYCHOD: FESTIVALOVA POLITIKA,
KULTURNI TRANSFER A SOCIALISTICKA KONZUMNI KULTURA

232 Historie jednoho sporu o pismeno
Karlovarské peripetie s FIAPF a udéleni kategorie A
David Cenék

248 Perly ukryté na dné festivalu
Ceskoslovenské filmy v Karlovych Varech v Sedesatych letech
Lukas Skupa

270 ZapraSena vykladni skiin
Péde o hosty karlovarského festivalu a jejich volny Cas
Martin Franc

290 ,V8ichni se nudili“
Pfijeti MFF Karlovy Vary v tydeniku Variety, 1956-1962
Richard Nowell

IV. SVET: SOCIALISTICKY INTERNACIONALISMUS, HOLLYWOOD
A GLOBALNI ITH

306 Se zbrani filmu po boku
MFF Karlovy Vary a pokus o alternativni festivalovy model
v obdobi stalinismu
Jindfiska Blahova

326 Blizk4d setkani tii kontinentd
Karlovy Vary a socialistické filmové festivaly jako okruh pro
kinematografie globdlniho Jihu
Elena Razlogova



344

364

389
433
441
459
473
487
523

Hadej, kdo ptijde do Ceskoslovenska

Vytvateni ,, znacky Hollywood*“ na MFF Karlovy Vary béhem
studené valky

Richard Nowell

Festival na rozcesti

Politika MFF Karlovy Vary mezi pfestavbou a postsocialistickou
transformaci

Vitézslav Sommer

Poznamky

Seznam vyobrazeni
Rejstiik filmovych dél
Rejstiik jmenny
Rejstiik vécny
Bibliografie

Summary



